АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017                                                                                                       №65-п

                                                      п. Бурлыкский

Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения МУП КС Бурлыкского сельсовета Беляевского района на 2018 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» и руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, администрация Бурлыкского сельсовета

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить производственную программу МУП КС Бурлыкского сельсовета в сфере холодного водоснабжения на 2018 год согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации.

Глава администрации

муниципального образования                                                          А.П. Данилов

Разослано: МУП КС Бурлыкского сельсовета, администрации района,

                    прокурору, в дело

                                                                        Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        от 15.06.2017 № 65-п

Производственная программа

МУП КС Бурлыкского сельсовета в сфере холодного водоснабжения

на период с   1 января    2018 года. до    31 декабря 2018 года
Раздел 1. Паспорт производственной программы
	Наименование организации
	МУП КС Бурлыкского сельсовета

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	461349 ул. Центральная 15 п. Бурлыкский, Беляевский район, Оренбургская область

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация муниципального образования

Бурлыкский сельсовет

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	461349 ул. Центральная 15, п. Бурлыкский, Беляевский район,

Оренбургская область

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

	№№ п/п

	Наименование мероприятия

	Срок

 реализации мероприятия,

 лет
	Финансовые потребности  на реализацию
мероприятия, тыс.руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование
показателей
	тыс.

 руб.
	%

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	1.

	Ремонт и замена водоразборных колонок

 в п.Бурлыкский,

п.Листвянка.
	апрель-июль

2018 год
	30,0

	устранение утечек

	2,0

	2

	Ремонт ограждение зоны  санитарной охраны

п.Листвянка,

п.Листвянка

анитарной

санитарно

  санитарной

ссссанитарной
	Июль-август 2018 год

	20,0

	соблюдение норм САНПиНа

	3
	Капитальный ремонт водопроводной сети в п. Листвянка ул. Школьная.
	август –сентябрь 2018 год
	950,0
	снижение потерь воды и аварийности   сетей водоснбж.
	60,0

	Итого:

	х

	1000,0

	х

	62,0

Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке
	№№ п/п

	Наименование мероприятия

	Срок

 реализации мероприятия,

лет
	Финансовые потребности на реализацию
мероприятия, тыс.руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование
показателей
	тыс. руб.
	%

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	1.

	Установка счетчиков

потребителям
	В течение года

	Учет, контроль расхода водыУчет,

	2.

	Демонтаж уличных  колонок   в п.Бурлыкскийемонтаж
	Сентябрь-октябрь Сентябрь-
	66,0
	Не востре-бовано

	Итого:

	х

	6,0

	х

Раздел 4.  Планируемый объем подачи воды
	№№ п/п
	Показатели производственной

 деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.

	Объем поднятой воды (насосными станциями), в том числе:
	тыс. куб.м.

	45,1

48,0

	1.1.
	подземной
	тыс. куб.м.

	45,1

	2.
	Объем покупной воды (всего), в том числе по контрагентам:
	тыс. куб.м.

	-

	2.1.

	тыс. куб.м.

	-

	2.2.

	тыс. куб.м.

	-

	3.
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения

	тыс. куб.м.
	-

	4.
	Объем воды, используемой на собственные нужды**
	тыс. куб.м.
	-

	5.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м.
	45,1

	6.
	Объем потерь
	тыс. куб.м.
	2,1

	7.
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	4,7

	8.
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе:
	тыс. куб.м.
	43,0

	8.1.
	Объем товаров и услуг, реализуемых на территории

МО Бурлыкский сельсовет ,

 в том числе по потребителям :
	тыс. куб.м.
	43,0

	8.1.1.1
	- населению (по приборам учетам воды)

	тыс. куб.м.
	22,5

	8.1.1.2

	- населению (по нормативам)

	тыс. куб.м.
	18,0

	8.1.2.
	- бюджетным потребителям

	тыс. куб.м.
	2,5

	8.1.3.
	- прочим потребителям, в том числе:

	тыс. куб.м.

** Не более 14% к подаче воды (СНиП 2-04-02-84).

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Nп/п
	Показатели  по стадиям технологического процесса
	Величина показателя на период регулирования,

тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	Расходы, уменьшаюшие налоговую базу налога на прибыль

	1.1.
	Подъем воды

	Электроэнергия
	694

	Амортизация
	16,91

	Текущий ремонт и техническое обслуживание
	112,0

	Капитальный ремонт
	950,0

	Затрата  на оплату труда

(слесарь 4 чел х  8620  руб х 12 мес)
	413,8

	Отчисления на социальные нужды – 30,2 %
	124,96

	Реагенты
	15

	Цеховые расходы: охрана труда –   6,5

                                     транспортные – 16,0

                                     инструменты, приборы, оборудование – 7,2

	29,7

	Прочие прямые расходы: анализ воды 36 протоколов х  4,500 т.руб

                                                  медосмотр                    3 чел х 2,400 т.руб

                                                  семинары, учеба                       5,0 т.руб
	188,6

	Косвенные (прочие) расходы: услуги банка  12 мес  х 2,4 т.руб

                                                          услуги связи    12 мес х  1,1 т.руб

                                                          орг.техника                        5,0 т.руб

                                                          командировочные            5,0 т.руб

	52,0

	Итого расходов, уменьшающих налоговую базу налога на прибыль
	2597,0

	2.
	Внереализационные расходы

	3.
	Расходы, не учитываемые при определении налоговой базы на прибыль        водный налог

	5

	4.
	Итого финансовых потребностей по реализации производственной программы в сфере водоснабжения
	2602,0

	5.
	Себестоимость единицы отпущенной воды     руб\куб.м
	32,12

Калькуляция затрат по МУП КС Бурлыкского сельсовета на 2018 год

Водоснабжение

	№
	Показатели
	Ед.изм.
	Период

	Смета с 01.01.2018 г по 30.06.2018 г
	Индекс роста к тарифу
	Доп.

Факторы

	Смета с

01.07.2018 г по

31.12.2018 г

с учетом доп.факторов

	1
	Объем реализованной воды
	.Куб.м
	45100

	45100

	2
	Себестоимость
	Тыс.рублей
	1498
	1,05

	1573

	3
	Реагенты
	Тыс.рублей
	13,5
	1,06

	14,3

	4
	Затраты на электроэнергию

                                 Объем

                                  Тариф
	Тыс.рублей

Тыс.кВт

Руб/кВт
	527

98,0

5,37
	1,07

	566,0

98,0

5,7

	5
	Оплата труда осн.персонала
	Тыс.рублей
	535
	1,05

	562,2

	6
	Отчисления на соц.страхование
	Тыс.рублей
	161,7

	169,8

	7
	Амортизация осн.средств
	Тыс.рублей
	16,91
	1,03

	17,4

	8
	Ремонт, тех.обслуживание
	Тыс.рублей
	119,8
	1,05

	125,7

	9
	Цеховые расходы:
	Тыс.рублей
	26,70
	1,05

	31,18

	10
	Проведение АВР:

	Тыс.рублей

	21,5
	1,05

	22,5

	11
	Общеэксплуатационные

 В т.ч. зар.плата АУП

           отчисления
	Тыс.рублей

Тыс.рублей

Тыс.рублей
	55,6

42,54

12,08
	1,05

	58,3

44,6

13,44

	12
	Прочие прямые расходы
	Тыс.рублей
	23,35
	1,05

	24,5

	13
	Валовая прибыль:

В т.ч. на развитие

          налоги , сборы

	Тыс.рублей

Тыс.рублей

Тыс.рублей
	4,18

4,18
	1,05

	4,38

4,38

	14
	Тариф
	Руб\куб.м
	32,12
	1,05

	33,7

Раздел 6.  График реализации мероприятий производственной программы
	№№ п/п

	Наименование мероприятия

	График реализации
	Финансовые средства, тыс.руб

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ремонт водоразборных колонок
	Май-сентябрь
	30,0

	2
	Ремонт водопроводных сетей
	Апрель-сентябрь
	950,0

	3
	ремонт ограждение зоны санохраны п. Листвянка
	Июль-август
	20,0

Раздел 7.  Целевые показатели деятельности организации, осуществляющей холодное водоснабжение

Показатели качества воды

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	доля проб питьевой воды после водоподготовки, не соответствующих санитарным нормам и правилам

водоподготовки, не соответствующих санитарным нормам и правилам
	%
	0

	2.
	доля проб питьевой воды в распределительной сети, не соответствующих санитарным нормам и правилам
	%
	0

	3
	доля воды, поданной по договорам холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, единого договора водоснабжения и водоотведения, не соответствующая санитарным нормам и правилам
	%
	0

Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	Уровень потерь в сетях

	%
	4,7

	2.
	Износ систем водоснабжения (сетей)
	%
	61

	3.
	Протяженность сетей

 (всех видов в однотрубном представлении)
	км
	23,6

	4.
	Аварийность систем водоснабжения
	ед.

	5.
	Протяженность сетей, нуждающихся

в замене

	км
	2,0

	6.
	Численность населения, получающего

услуги (всего), в том числе:
	ед.
	800

	6.1.
	Численность населения, получающего услуги на территории МО Бурлыкский
	ед.
	800

	6.1.1.
	Численность населения, получающего

услуги (по приборам учетам воды)
	ед.
	370

	6.1.2
	Численность населения, получающего

услуги (по нормативам)
	ед.
	430

	7.
	Годовое количество часов предоставление услуг
	час
	8760

Показатели качества обслуживания абонентов

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.изм
	Величина показателя на

период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	среднее время ожидания ответа оператора

 при обращении абонента (потребителя)

по вопросам водоснабжения по телефону
	%
	5 мин

	2.
	доля заявок на подключение, исполненная

по итогам года
	%
	100

Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе сокращения потерь воды при транспортировке

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Величина показателя на период   регулирования

	1.

	Удельное ресурсопотребление

	кВтч/куб. м

	2,07

	2.

	Охват  абонентов приборами учета воды
	%

	85

Раздел 8.  Расчет эффективности производственной программы
	№№ п/п
	Показатели эффективности производственной программы
	Ед. изм.
	Значение показателя в базовом периоде
	Планируемое значение показателя в периоде регулирования

	1

	2

	3
	4

	1.
	Целевые показатели:

   - доля потерь воды в централизованных

     системах водоснабжения;

   - удельный расход электрической энергии на единицу объема воды, отпускаемой в сеть
	кВт/куб.м
	4,8

2,23
	4,7

2,21

	2.
	Расходы на реализацию производственной программы
	руб.
	46,0